
 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  l’articolo 1, comma 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. 1, comma 4, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126;  

VISTO il D.M. 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2022/2023 e ha determinato il relativo 

contingente, e le relative istruzioni operative; 

RICHIAMATO  il proprio decreto 22 luglio 2022, n. 2914, con il quale è stata determinata la ripartizione 

del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

scolastico 2022/23 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento; 

ACQUISTE le comunicazioni degli Uffici Scolastici Territoriali in merito alla consistenza numerica delle 

GAE per l’anno scolastico 2022/23; 

VISTO l’Avviso della DGPER del 3 agosto 2022, prot. n. 29005 per l’apertura delle funzioni per la 

presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura assunzionale per chiamata di 

cui all’art. 1, commi da 17 a 17 septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, 

convertito, con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO il proprio Avviso di pubblicazione delle sedi disponibili secondo la procedura ex art. 1, commi 

17-17- septies, d.lgs. 126/2019, convertito con modificazioni dalla legge 159/2019 (call 

veloce) del 2 agosto 2022, prot. n. 20728; 

VISTO il proprio Avviso di pubblicazione delle sedi disponibili secondo la procedura ex art. 1, commi 

17-17-septies, d.lgs. 126/2019, convertito con modificazioni dalla legge 159/2019 (call 

veloce). Rettifica e Integrazione, del 3 agosto 2022, prot. n. 20876; 

VISTI  gli Avvisi, prot. n. 21454 del 10 agosto 2022 e prot. n. 21692 dell’11 agosto 2022 relativi 

alla pubblicazione degli esiti dell’individuazione delle province e dell’assegnazione delle 

sedi; 

VALUTATA  la necessità di sanare un errore materiale determinatosi nell’assegnazione della provincia e 

della sede per la procedura assunzionale per chiamata di cui al DM 25/2020 (call veloce) 

per l’aspirante Alberto Silengo della classe di concorso B015 - Laboratori di scienze e 

tecnologie elettriche ed elettroniche; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dal docente in merito alla scelta della sede, 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Il docente Alberto Silengo è individuato quale destinatario di contratto a tempo indeterminato sulla classe 

di concorso B015 – Laboratori di scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche – procedura 

assunzionale per chiamata di cui al D.M. 25/2020 – in provincia di Varese. La sede assegnata è VAIS01700V 

Istituto Statale di Istruzione Superiore “Isaac Newton”.  

 

La decorrenza giuridica della nomina è il 1° settembre 2022, la decorrenza economica coincide con 

l’effettiva assunzione in servizio nell’Istituto assegnato. 

 

Art. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo di questo Ufficio. 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

 

 

 

Al docente Alberto Silengo 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di Varese 

All’Istituto Superiore “Isaac Newton” di Varese 

 

 

 

 

  

Ufficio VII/js 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-08-12T07:22:17+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-08-12T09:34:12+0200
	protocollo




